Universidade Federal do Oeste do Pará

Processo Seletivo para Professor Substituto

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO PARA

PROFESSOR SUBSTITUTO, REGIDO PELO EDITAL Nº 13 DE 07 DE

FEVEREIRO DE 2017, DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO - CURSO DE

PEDAGOGIA.

Aos dezessete dias do mês de março de dois mil e dezessete, às 17horas na Sala da

Coordenação do Programa de Educação da Universidade Federal do Oeste do Pará,

reuniu-se a Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para contratação de

Professor Substituto do Magistério Superior para o tema de Sociologia da Educação

com objetivo de homologar as inscrições para o Edital nº 13 de 07 de fevereiro de 2017.

Após análise da documentação apresentada pelos candidatos essa comissão aprovou a

homologação dos seguintes candidatos (em ordem alfabética): Joniel Vieira de Abreu e

Sylvia de Nazaré Ferreira Castro. Os demais não foram homologados por (i) não

apresentar diploma de mestrado legalmente expedido conforme previsto no edital ou (ii)

por ter apresentado diploma de mestrado em área não contemplada no edital. Os

candidatos com inscrições homologadas deverão comparecer no dia 27/03/2017 as

8:00h na sala HA1, nas dependências do Campus Rondon da UFOPA, situado na Rua

Marechal Rondon s/n na cidade de Santarém-PA, para realização da Prova Escrita. A

presente ata foi lavrada por mim, Gilberto César Lopes Rodrigues e segue assinada por

todos os membros titulares da Comissão Examinadora deste processo seletivo.

____________________________________________

Prof. Dr. Gilberto César Lopes Rodrigues (Presidente)

_____________________________

Profa. Dra. Edna Marzzitelli Pereira

______________________________

Prof. Me. Everaldo Machado Portela